prorrogado por igual período, nos termos da Lei nº 14.133/2021, desde que mantidas as
condições estabelecidas  no Termo de Referencia e Contrato e demonstrado o interesse
público.

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Valor e Do Pagamento
3.1 – O valor global do presente contrato de aluguel é de R$ 468.000,00  (quatrocentos e
sessenta e oito mil reais) e o valor anual é R$ 93.600,00 (noventa e três mil seiscentos
reais), a  serem  pagos,  em 12  parcelas  mensais  e  iguais  de  R$ 7.800,00  (sete  mil  e
oitocentos reais), até o décimo quinto dia útil do mês subsequente ao vencido.

3.2 - Os preços serão fixos e irreajustáveis no prazo de 12 (doze) meses, contados da data
de apresentação dos orçamentos na pesquisa de preços para a contratação.

3.3 - O preço poderá ser reajustado após o prazo de 12 (doze) meses, contados da data de